
  Číslo Smlouvy Objednatele: 1286-2021-571101/1  
  Číslo Smlouvy Zhotovitele: 202109-3 
  Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Kamenka 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („Dodatek č. 2“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 013 12 774, Krajský pozemkový 

úřad pro Moravskoslezský kraj, Pobočka Nový Jičín, na adrese Husova 2003/13, 741 01 Nový 

Jičín  

Zastoupený: ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský kraj 

Mgr. Danou Liškovou  

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Mgr. Dana Lišková, ředitelka KPÚ pro 

Moravskoslezský kraj 

V technických záležitostech zastoupená:  Ing. Tomáš Hořelica, xxx, Pobočka Nový 

Jičín 

Kontaktní údaje: 

Tel.:   xxx  

E-mail:   xxx 

ID datové schránky:   z49per3 

Bankovní spojení:   Česká národní banka 

Číslo účtu:   3723001/0710 

DIČ:  CZ01312774 (není plátce DPH) 

(„Objednatel“) 

a 

(2) "ORIS" spol. s r.o. 

společnost založená a existující podle právního řádu [České republiky], se sídlem Mišákova 

280/44, Olomouc 779 00, IČO: 42767661, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Ostravě oddíl C vložka 1988 

Zastoupená: Petrem Machalou 

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Petr Machala 

V technických záležitostech zastoupená: xxx 

Kontaktní údaje: 

Tel.: xxx 

E-mail: xxx 

ID datové schránky: 8dsrqkn 

Bankovní spojení: Raiffaisen BANK-Olomouc 

Číslo účtu: 1025500073/5500 

DIČ: CZ42767661 

(„Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako 

„Smluvní strana“) 



Smlouva o dílo – Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Kamenka 

2 / 3 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl. I  

Předmět a důvod dodatku 

1. Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na vypracování návrhu komplexních pozemkových 
úprav v katastrálním území Kamenka změna počtu měrných jednotek (MJ) u níže uvedených 
dílčích fakturačních celků: 

a. 6.3.1 i) b) - DTR liniových dopravních staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy 
stavbami dle čl. 6.3.1 i) b) – změna počtu MJ z 114 na 189 MJ  

b. 6.3.1 i) b) - DTR liniových vodohospodářských a protierozních staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy stavbami dle čl. 6.3.1 i) b) Smlouvy – změna počtu MJ 
z 30 na 24 MJ 

c. 6.3.1 i) c) - DTR vodohospodářských staveb PSZ dle čl. 6.3.1 i) c) Smlouvy – změna 
počtu MJ z 4 na 2 MJ 

d. 6.3.1 i) d) - Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro vodohospodářská a 
protierozní opatření - sonda do hl. 3m – změna počtu MJ z 12 na 6 MJ. 

U výše uvedených dílčích celků se mění termín z 30. 06. 2024 na 30. 10. 2024. 
 

2. Dále je předmětem tohoto dodatku přidání nové dílčí etapy: 
a. Zjišťování hranic obvodu KoPÚ, geometrické plány pro stanovení obvodu KoPÚ, 

předepsaná stabilizace dle vyhlášky č. 357/2013 Sb. - ROZŠÍŘENÍ OBVODU – 10 MJ, 
s cenou za 5000 Kč/MJ, do 30.09.2024.  Tato etapa bude vypracována v souladu 
s bodem 6.2.4.  

 

 
6.2. 

 
Návrhové práce 

 
MJ 

 

Počet 
MJ 

Cena za 
MJ bez 

DPH v Kč 
smlouva 

 
Cena za MJ 

bez 
DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v 
Kč 

 

 
 

6.2.4 

Zjišťování hranic obvodu 
KoPÚ, geometrické plány 
pro stanovení obvodu 
KoPÚ, předepsaná 
stabilizace dle vyhlášky č. 
357/2013 Sb. - 
ROZŠÍŘENÍ OBVODU 

 

 
100 
bm 

 

 
 

10 

 

 
2 

900,00 

 

 
 

5 000,00 

 

 
 

50 000,00 

 

V průběhu zpracování daných fakturačních celků bylo potřeba vyhotovit více či méně potřebných 
podélných profilů a příčných řezů a méně sond předběžného inženýrsko-geologického průzkum pro 
vodohospodářská a protierozní opatření, než je uvedeno v uzavřené smlouvě o dílo. 
 
Dále bylo nutno provést rozšíření obvodu KoPÚ z důvodu umístění prvků PSZ k zpřístupnění 
pozemků a liniových protierozních prvků. Změna termínu dokončení fakturačních celků z důvodu 
neprojednání zastupitelstvem města Odry v červnu 2024, kdy následné zasedání zastupitelstva 
města se uskuteční až v září 2024. 
 
Změna údajů na straně zhotovitele kdy došlo k výměně jednatelky. 
 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve 4 stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro 

objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu, nebo v 

elektronické podobě.  



Smlouva o dílo – Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Kamenka 

3 / 3 

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 

obsahem, dále prohlašují, že dodatek ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek č. 2 vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad  "ORIS" spol. s r.o. 
Místo: Ostrava Místo: Olomouc 
Datum: 28. 06. 2024 Datum: 28. 06. 2024 
 
 
 
 
________________________________  ___________________________ 
Jméno: Mgr. Dana Lišková Jméno: Petr Machala 
Funkce: Ředitelka Krajského pozemkového Funkce: jednatel 
úřadu pro Moravskoslezský kraj  



Položkový výkaz činností –  Příloha k Dodatku č. 2 –  Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Kamenka

Hlavní  celek  / Dílčí část Hlavního celku
Měrná 

jednotka

Počet 

Měrných 

jednotek

Cena za Měrnou 

jednotku bez 

DPH v Kč 10)

Cena bez DPH

celkem v Kč 10)

Termín předání k 

akceptačnímu řízení

6.2 Hlavní celek 1 „Přípravné práce“

6.2.1 Revize stávajícího bodového pole  bod 11 1 200,00 13 200,00 31.10.2022

6.2.2 Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ ha 630 900,00 567 000,00 31.10.2022

6.2.4

Zjišťování hranic obvodu KoPÚ, geometrické plány 

pro stanovení obvodu KoPÚ, předepsaná 

stabilizace dle vyhlášky č. 357/2013 Sb.

 100 bm 248 2 500,00 620 000,00 30.04.2023

6.2.4.a

Zjišťování hranic obvodu KoPÚ, geometrické plány 

pro stanovení obvodu KoPÚ, předepsaná 

stabilizace dle vyhlášky č. 357/2013 Sb. - 

ROZŠÍŘENÍ OBVODU

 100 bm 10 5 000,00 50 000,00 30.09.2024

6.2.5
Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 

Zákona
 100 bm 0 3 200,00 0,00 30.04.2023

6.2.7 Rozbor současného stavu                      ha 630 300,00 189 000,00 31.05.2023

6.2.8 Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 621 300,00 186 300,00 30.06.2023

30.6. 1 625 500,00 30.9.2024

6.3 Hlavní celek 2 „Návrhové práce“ 

6.3.1 Vypracování plánu společných zařízení ("PSZ") ha 621 900,00 558 900,00

6.3.1 i) a)
Výškopisné zaměření zájmového území dle čl. 6.3.1 

i) a) Smlouvy
ha 140 900,00 126 000,00

DTR liniových dopravních staveb PSZ pro 

stanovení plochy záboru půdy stavbami dle čl. 6.3.1 

i) b) Smlouvy

100 bm 189 1 000,00 189 000,00

DTR liniových vodohospodářských a protierozních 

staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy 

stavbami dle čl. 6.3.1 i) b) Smlouvy

100 bm 24 1 500,00 36 000,00

6.3.1 i) c)
DTR vodohospodářských staveb PSZ dle čl. 6.3.1 i) 

c) Smlouvy
ks 2 4 000,00 8 000,00

6.3.1 i) d)

Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro 

vodohospodářská a protierozní opatření - sonda do 

hl. 3m

sonda 6 3 000,00 18 000,00

6.3.2 h) Aktualizace PSZ 11) ha

6.3.2 h) i) Aktualizace PSZ do 10 ha 11) ha 1 6 300,00 6 300,00
na výzvu Objednatele 

v dohodnuté lhůtě

6.3.2 h) ii) Aktualizace PSZ do 50 ha 11) ha 1 3 600,00 3 600,00
na výzvu Objednatele 

v dohodnuté lhůtě

6.3.2 h) iii) Aktualizace PSZ nad 50 ha 11) ha 1 1 350,00 1 350,00
na výzvu Objednatele 

v dohodnuté lhůtě

6.3.2 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

jeho vystavení dle § 11 odst. 1 Zákona
ha 621 600,00 372 600,00 30.06.2025

6.3.3 Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 5 000,00 10 000,00
do 1 měsíce od výzvy 

Objednatele

6.3.4 Zhotovení podkladů pro změnu katastrální hranice 100 bm 1 7 500,00 7 500,00
do 3 měsíců od výzvy 

Objednatele

6.3.5
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 

12)
ha

6.3.5 i)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 

do 10 ha 12)
ha 1 4 200,00 4 200,00

do 3 měsíců od výzvy 

Objednatele

6.3.5 ii)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 

do 50 ha 12)
ha 1 2 400,00 2 400,00

do 3 měsíců od výzvy 

Objednatele

„Přípravné práce“ celkem bez DPH v Kč

6.3.1 i) b)
30.10.2024



6.3.5 iii)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 

nad 50 ha 12)
ha 1 900,00 900,00

do 3 měsíců od výzvy 

Objednatele

1 344 750,00 xxxxx

6.4 Hlavní celek 3 „Mapové dílo“ ha 621 400 248 400,00
do 3 měsíců od 

výzvy Objednatele

248 400,00 xxxxx

1 625 500,00 Kč

1 344 750,00 Kč

248 400,00 Kč

3 218 650,00 Kč

675 916,50 Kč

3 894 566,50 Kč

11) Vždy bude uvedena 1 Měrná jednotka, jejíž výše je v Zadávací dokumentaci limitovaná. V případě, že dojde k aktualizaci PSZ dle čl. 6.3.2 h) 

Smlouvy, počítá se součet výměry jednotlivých pozemků dotčených aktualizací PSZ v ha, zaokrouhlený směrem nahoru, s výjimkou agrotechnických a 

organizačních opatření uvedených v TS PSZ. Za aktualizaci PSZ je považována úprava PSZ již schváleného zastupitelstvem obce.

12) Vždy bude uvedena 1 Měrná jednotka, jejíž výše je v Zadávací dokumentaci limitovaná. V případě, že dojde k aktualizaci návrhu po ukončení 

odvolacího řízení dle čl. 6.3.5 Smlouvy, počítá se součet výměry jednotlivých pozemků dotčených změnou uspořádání pozemků v již schváleném 

návrhu v ha, zaokrouhlený směrem nahoru. Za aktualizaci není považována zněna jména vlastníka nebo přenesení věcných a jiných práv a povinností, 

poznámek apod., zapsaných do KN po vydání rozhodnutí o schválení návrhu.

„Mapové dílo“ celkem bez DPH v Kč

2. Hlavní celek 2 celkem bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena Díla včetně DPH v Kč

3. Hlavní celek 3 celkem bez DPH v Kč

1. Hlavní celek 1 celkem bez DPH v Kč

Rekapitulace kalkulace ceny

Funkce: jednatel

10) Ceny jsou uváděny s přesností na dvě desetinná místa.

Jméno: Mgr. Dana Lišková

Funkce: Ředitelka Krajského pozemkového

úřadu pro Moravskoslezský kraj

________________________________ 

Datum: 28. 06. 2024

Místo: Olomouc

Datum: 28. 06. 2024

4) Závazné termíny plnění dílčích částí Hlavního celku budou stanoveny Zpracovatelem s ohledem na podmínky stanovené v Zadávací dokumentaci. 

Číslování jednotlivých dílčích částí Hlavního celku nemusí odpovídat časové posloupnosti postupu prací, lze je stanovit podle předpokládaného 

průběhu prací. 

________________________________ 

Jméno: Petr Machala

„Návrhové práce“ celkem bez DPH v Kč

Česká republika – Státní pozemkový úřad "ORIS" spol. s r.o.

Místo: Ostrava


